
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

98,062,232.98 49,177,110.85 31,190,929.92 178,430,273.75

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

45,449,768.8711,885,932.2526,323,456.62 7,240,380.00

0.000.00 0.00 0.00

459,450.00574,312.50 459,450.00 1,493,212.50

61,522,493.10124,960,002.10 38,890,759.92 225,373,255.12

Il referente del programma

DIRIGENTE DELLA DIREZIONE

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

J63D08000090003
S.P. 187 DI GIAVENO.

CIRCONVALLAZIONE DI GIAVENO.
LOTTO 2

b 785,000.00 1,000,000.00 7.46 d Si a No NoNo bc 348,673.00 100,620.182014 Si0.00

785,000.00 348,673.00 1,000,000.00 100,620.18

DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE ENRICO B. MARZILLI(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE ENRICO B. MARZILLI

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01907990012202200011 J77H20002840001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 2 - DM 224/2020 -

ANNO 2024

2No2020/767 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00418,661.39 0.000.00 0.00418,661.39 0.00

L01907990012202200050 J87H22001280001 001 279
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 1 DELLE VALLI DI
LANZO  RISOLUZIONE

CRITICITA' VIARIA,
ADEGUAMENTO SEDE

STRADALE E
CONSOLIDAMENTO MURI
DI SOSTEGNO  DAL KM
33+100 AL KM 34+100 IN

COMUNE DI TRAVES

2No2022/158 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00818,931.00 0.00205,000.00 0.001,023,931.00 0.00

L01907990012202200056 J97H22001620001 001 118
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 33 DELLA VAL
GRANDE - SISTEMAZIONE

PAVIMENTAZIONE
STRADALE E PROTEZIONI

MARGINALI TRA IL KM
17+200 ED IL KM 18+000 IN

COMUNE DI
GROSCAVALLO.

2No2022/164 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00171,520.00 0.0084,480.00 0.00256,000.00 0.00

L01907990012202200057 J97H22001630001 001 019
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 1 DELLE VALLI DI
LANZO - REALIZZAZIONE

PARAVALANGA E
PROTEZIONI MARGINALI

TRA IL KM 56+200 ED IL KM
56+500 IN COMUNE DI

BALME

2No2022/165 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00206,000.00 0.0050,000.00 0.00256,000.00 0.00

L01907990012202400025 J17H24000600002 001 258 02 - Demolizione

SP 215 - KM 6+240 - PONTE
SUL RIO DI CHAMPLAS -

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO/MANUTEN

ZIONE STRAORDINARIA

2No2024/348 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00350,000.00 0.00300,000.00 0.00650,000.00 0.00

L01907990012202500001 J77H24001040001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SEGNALETICA
ORIZZONTALE E

VERTICALE  DIREZIONE
VIABILITA 1. ANNO 2025

3No2024/494 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L01907990012202500003 J77H24001080001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA 1. BIENNIO 2025-
2026

3No2024/498 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L01907990012202400009 J97H23000540001 001 055
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 24 DEL MONGINEVRO.
KM 31+800.

ADEGUAMENTO DEL
PONTE SUL TORRENTE
SESSI NEL COMUNE DI

CAPRIE

2No2023/454 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 1,956,532.190.00 0.002,043,467.81 0.004,000,000.00 0.00

L01907990012202400010 J72F23000320006 001 028
01 - Nuova

realizzazione

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO
2023-24. PROGETTO TO04 -

RIFORESTAZIONE  AREA
LAGO VILLARETTO, PARCO

CHICO MENDEZ, SMAT
STURA

2No2023/726 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012025 BOVO GABRIELE No 0.001,320,000.00 0.002,163,760.00 0.004,515,000.00 0.00

L01907990012202400011 J72F23000330006 001 160
01 - Nuova

realizzazione

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO
2023-24 PROGETTO TO05 -

RIPRISTINO CORRIDOI
ECOLOGICI TORRENTE

CHIUSELLA E FIUME DORA
BALTEA

2No2023/729 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012025 BOVO GABRIELE No 0.00770,000.00 0.001,387,100.00 0.002,881,000.00 0.00

L01907990012202500010 J77H24001060001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SEGNALETICA
ORIZZONTALE E

VERTICALE  DIREZIONE
VIABILITA 2. ANNO 2025

3No2024/496 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L01907990012201900005 J37H18001700002 001 139
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SISTEMAZIONE
IDRAULICA DEL

TORRENTE PELLICE NEL
COMUNE DI LUSERNA SAN

GIOVANNI LOCALITA'
CONFLUENZA TORRENTE

ANGROGNA - CAMPI
SPORTIVI.

2No2019/137 ITC11 02.05 - Difesa del suolo0012025 TIZZANI MATTEO No 0.001,165,486.70 0.000.00 0.001,700,000.00 0.00

L01907990012201900178 J19H18000000002 001 081
07 - Manutenzione

straordinaria

COMPLETAMENTO
CANALE SCOLMATORE

CHIUSA DI SAN MICHELE
2No2018/3128 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.000.00 0.000.00 0.001,870,200.20 0.00

L01907990012202000184 J68G19000060001 001 097 03 - Recupero

PROGETTO PER IL
RECUPERO ED IL

MIGLIORAMENTO DELLA
RESILIENZA DELLE

PROPRIETA' FORESTALI
PUBBLICHE PERCORSE

DAL FUOCO NELL'
AUTUNNO 2017 NEL

PARCO NATURALE MONTE
TRE DENTI - FREIDOUR

1No2019/1206 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012025 BOVO GABRIELE No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00347,119.34 0.00

L01907990012202000233 J84H20001770003 001 189
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO DALMASSO DI
PIANEZZA. SISTEMAZIONE
ESTERNI ED INTERVENTI

DI MIGLIORIA NUOVA
PALESTRA E LOCALE
MULTIUSO. LOTTO 2.

3No2020/574 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 SCHIARI CLAUDIO Si 0.00936,064.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L01907990012202100014 J87H20000870003 001 171
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
COMPENSAZIONE
AMBIENTALE DEL

TERMOVALORIZZATORE
DEL GERBIDO. SP 174 DI
BORGARETTO VIA SAN

LUIGI. REALIZZAZIONE DI
ROTATORIA

ALLINTERSEZIONE CON
STRADA BEINASCO

3No2020/213 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

RIVALTA  IN COMUNE DI
ORBASSANO.

L01907990012202100023 J57H20000440001 001 294
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 107 BRUSASCO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RISANAMENTO
STRUTTURALE

CONSERVATIVO DEL
PONTE SUL FIUME PO

ALLA KM 5+200 IN COMUNE
DI VERRUA SAVOIA.

2No2020/140 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 68,212.633,403,705.95 0.002,224,162.09 0.006,000,000.00 0.00

L01907990012202100026 J27H20000370001 001 300
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 139 DI
VILLAFRANCA.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  PER IL

RISANAMENTO
STRUTTURALE

CONSERVATIVO DEL
PONTE SUL TORRENTE

PELLICE  ALLA KM 22+500
IN COMUNE DI

VILLAFRANCA P.TE.

2No2020/143 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.002,216,766.21 0.00143,069.53 0.002,500,000.00 0.00

L01907990012202100027 J37H20000470001 001 301
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 724 DI VILLANOVA
CANAVESE . INTERVENTI

DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RIPRISTINO STRUTTURALE
DEL PONTE SUL

TORRENTE STURA DI
LANZO ALLA KM 1+500  IN
COMUNE DI VILLANOVA

CANAVESE.

2No2020/144 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 500,000.001,476,719.50 0.00680,863.07 0.003,000,000.00 0.00

L01907990012202100072 J77H20002610001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA 2  DM 123/2020.

ANNO 2022

2No2020/734 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00419,808.79 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L01907990012202100073 J77H20002670001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 2  DM 224/2020.

ANNO 2022

2No2020/746 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00303,561.11 0.000.00 0.00411,679.28 0.00

L01907990012202100074 J17H20001650001 001 128

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI
AMMODERNAMENTO

GALLERIE. ANNO 2022 - SP
1 GALLERIA DI LANZO

IMPIANTI E STRUTTURA  - I
LOTTO

3No2020/735 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO Si 0.006,454,004.93 0.00818,754.70 0.008,117,500.43 0.00

L01907990012202100081 J77H20002710001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE  VIABILITA 1.
DM 224/2020. ANNO 2023

2No2020/750 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00206,757.71 0.000.00 0.00413,515.43 0.00

L01907990012202100082 J77H20002720001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 2  DM 123/2020.

ANNO 2023

2No2020/751 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00548,720.69 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L01907990012202100083 J77H20002730001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 2  DM 224/2020.

ANNO 2023

2No2020/752 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00382,796.96 0.000.00 0.00413,515.43 0.00

L01907990012202100093 J17H18001840001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE  E
FORNITURA E POSA DI
BARRIERE LUNGO LE

STRADE PROVINCIALI DEL
SERVIZIO VIABILITA 2.

ANNO 2023

2No2020/813 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.001,554,518.65 0.000.00 0.001,654,518.65 0.00

L01907990012202200003 J77H20002770001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE
STRADE DEL SERVIZIO
VIABILITA' 1. ANNO 2024

3No2020/758 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.001,817,454.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L01907990012202200004 J77H20002780001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE
STRADE DEL SERVIZIO
VIABILITA' 2. ANNO 2024

3No2020/759 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.001,992,908.85 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L01907990012202200006 J77H20002800001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE E
FORNITURA E POSA DI
BARRIERE LUNGO LE

STRADE PROVINCIALI DEL
SERVIZIO VIABILITA'2.

ANNO 2024

2No2020/762 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L01907990012202200010 J77H20002830001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 2 - DM 123/2020.

ANNO 2024

2No2020/766 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L01907990012202200012 J47H20001920001 001 128

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI
AMMODERNAMENTO

GALLERIE. ANNO 2024 - SP
2 GALLERIA IMPIANTI E
STRUTTURA - I LOTTO

3No2020/769 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO Si 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L01907990012202200027 J27H21004990001 001 277
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 64 DIR03 KM 1+300
DELLA VAL CHIUSELLA.

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SUL
PONTE SUL TORRENTE

CHIUSELLA IN COMUNE DI
TRAUSELLA.

2No2021/664 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.001,067,552.65 0.00152,507.53 0.001,627,137.31 0.00

L01907990012202200031 J47H21004790001 001 104
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 181 DI CASELETTE.
PONTE SUL TORRENTE

CERONDA ALLA KM
14+000. INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
STRADALE E

STRUTTURALE ALLA
VIGENTE NORMATIVA DM

2001 E NTC 2018

2No2021/669 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 350,091.561,849,781.15 0.00616,664.64 0.003,050,091.56 0.00
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L01907990012202200032 J47H21004800001 001 032
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 201 PONTE SAN
VALERIANO BORGONE DI

SUSA. LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
ADEGUAMENTO
STRUTTURALE.

2No2021/671 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00988,348.36 0.000.00 0.001,544,311.88 0.00

L01907990012202200034 J17H21004810001 001 191
07 - Manutenzione

straordinaria

SOVRAPPASSI S.P. N. 23
DEL COLLE DEL

SESTRIERE
CIRCONVALLAZIONE DI

PINEROLO.
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI
SOVRAPPASSI DELLO

SVINCOLO S.SECONDO, DI
STRADA BAUDENASCA E
DI VIA DEL VALENTINO.

3No2021/665 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.001,233,530.35 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L01907990012202200035 J17H21004820001 001 258
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 215 DEL SESTRIERE.
INTERVENTO GLOBALE
ADEGUAMENTO PONTE
SUL TORRENTE RIPA AL

PROGR. KM 3+150 E
INTERVENTO GLOBALE

ADEGUAMENTO PONTE SU
TORRENTE THURAS AL

PROGR. KM 3+440

2No2021/670 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.003,481,518.75 0.000.00 0.003,600,000.00 0.00

L01907990012202200039 J37H21008480003 001 103
07 - Manutenzione

straordinaria

STRADA DI ACCESSO AL
FORTE DI FENESTRELLE.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SEDE

STRADALE E IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE

3No2022/36 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00245,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L01907990012202200054 J87H22001290001 001 128
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 30 DI SANT IGNAZIO
- ADEGUAMENTO SEZIONE
STRADALE DAL KM 2+100
AL KM 2+200  IN COMUNE

DI LANZO TOR.SE E
SISTEMAZIONE

PAVIMENTAZIONE
STRADALE E PROTEZIONI

MARGINALI TRA IL KM
8+000 ED IL KM 9+800 IN

COMUNE DI PESSINETTO.

2No2022/162 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00255,977.00 0.000.00 0.00255,977.00 0.00

L01907990012202300003 J77H22003680001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO -
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA' 1. TRIENNIO
2024-2026.

3No2022/667 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.001,016,352.00 0.002,000,000.00 0.004,016,352.00 0.00

L01907990012202300004 J77H22003690001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO -
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA' 2.TRIENNIO
2024-2026.

3No2022/668 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.001,016,352.00 0.002,000,000.00 0.004,016,352.00 0.00

L01907990012202300005 J77H22003700001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO -
PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE E
FORNITURA E POSA DI
BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 1.

2No2022/669 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00616,642.35 0.00700,000.00 0.002,066,279.50 0.00

L01907990012202300006 J77H22003710001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO -
PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE E
FORNITURA E POSA DI
BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA' 2.

2No2022/670 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00500,000.00 0.00700,000.00 0.002,066,279.50 0.00

L01907990012202300012 J57H23000230002 001 114
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 211 DI GIAGLIONE.
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO SEDE
STRADALE E DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA.

3No2023/150 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00235,591.71 0.000.00 0.00235,591.71 0.00

L01907990012202300013 J27H23000290002 001 149
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 172 DEL COLLE DELLE
FINESTRE E SP 254 DEL
FRAIS. INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA TRA I
COMUNI DI MEANA DI
SUSA E CHIOMONTE

3No2023/152 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00477,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L01907990012202300029 J12F23000130003 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PALAZZO CISTERNA, VIA
MARIA VITTORIA 12

TORINO. INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE E RIUSO

FUNZIONALE DELL'
IMMOBILE.

3No2023/245 ITC11 05.11 - Beni culturali0012025 ROSSO MARCO Si 0.009,858,400.00 0.000.00 0.0014,250,000.00 0.00

L01907990012202300030 J62E23000110003 001 169
07 - Manutenzione

straordinaria

ABBAZIA DELLA
NOVALESA, BORGATA S.

PIETRO 4  NOVALESA (TO).
INTERVENTI DI
RISANAMENTO

CONSERVATIVO E RIUSO
FUNZIONALE DEL

COMPLESSO ABBAZIALE.

3No2023/246 ITC11 05.11 - Beni culturali0012025 ROSSO MARCO No 0.001,826,227.06 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L01907990012202300042 J18H23000510003 001 128
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO ALBERT DI
LANZO T.SE  INTERVENTI

DI COMPLETAMENTO
LABORATORI DIDATTICI

PER LA TRASFORMAZIONE
DEI PRODOTTI PER LA

CREAZIONE DI AZIENDA
AGRICOLA DIFFUSA

3No2023/359 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 SCHIARI CLAUDIO No 0.00280,000.00 0.000.00 0.00480,000.00 0.00

L01907990012202300060 J32B23000830003 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 710 DI CASELLE.
LAVORI DI SISTEMAZIONE

A ROTATORIA DEGLI
SVINCOLI CON LA S.S. N.

460 DI CERESOLE, IN
COMUNE DI LEINI'

3No2023/369 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00448,584.51 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L01907990012202400022 J19J24000320002 001 209
01 - Nuova

realizzazione

S.P. 70 DI QUASSOLO.
RICOSTRUZIONE DEL
PONTE CANALE AL KM

2+840 E OPERE DI
RACCORDO STRADALE.

2No2024/342 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00375,000.00 0.0075,000.00 0.00750,000.00 0.00

L01907990012202400023 J37H24001150002 001 022
01 - Nuova

realizzazione

SP 216 DEL MELEZET -
COSTRUZIONE DI UN

NUOVO VALLO-RILEVATO
PARAMASSI FINALIZZATO
ALLA RIDUZIONE DELLA
PERICOLOSITA' E DEL

RISCHIO ALLA BASE DELLA
PARETE ROCCIOSA

"ROCCE DEL ROUAS" - III
LOTTO

2No2024/347 ITC1 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.001,500,000.00 0.00500,000.00 0.002,000,000.00 0.00
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L01907990012202400026 J67H24000740002 001 250
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 167 DELLA VAL LEMINA
- PONTE AL KM 3+970 -

ADEGUAMENTO
PROTEZIONI LATERALI

3No2024/349 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00220,000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

L01907990012202400027 J17H24000610002 001 245
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 24 - INTERVENTO PER
LA MESSA IN SICUREZZA

DEL TRATTO DAL KM
39+800 COMUNE DI VILLAR

FOCCHIARDO AL KM
46+100 AL CONFINE TRA IL
COMUNE DI SAN GIORIO DI

SUSA E IL COMUNE DI
BUSSOLENO - I LOTTO

3No2024/351 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 0.00750,000.00 0.00200,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L01907990012202400037 J12H24000470003 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PALAZZO - SEDE CORSO
INGHILTERRA -
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

3No2024/517 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 ROSSO MARCO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L01907990012202400038 J14D24001980003 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E
RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DEGLI

IMPIANTI TECNOLOGICI DI
EDILIZIA SCOLASTICA E
PATRIMONIALE - ANNO

2024

3No2024/519 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 ROSSO MARCO No 0.000.00 0.000.00 0.00263,539.88 0.00

L01907990012202400039 J11B24000340006 001 272
01 - Nuova

realizzazione

PIEMONTA IN BICI:
INTERVENTI

INFRASTRUTTURALI
STRATEGICI REGIONALI DI

MOBILITA' CICLISTICA
NELLE AREE DEI SITI

UNESCO - RESIDENZE
SABAUDE

3No2024/521 ITC11 01.01 - Stradali0012025
CAVARGNA BONTOSI

CHIARA
No 2,459,450.003,074,312.50 2,459,450.002,459,450.00 0.0012,297,250.00 0.00

L01907990012202400031 J32B24000740003 001 013
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO TECNICO
GALILEI - SUCCURSALE -
AVIGLIANA INTERVENTI

MIGLIORATIVI DEL NUOVO
EDIFICIO PUBBLICO

ADIBITO AD USO
SCOLASTICO,  LOTTO 2

3No2024/512 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 SCHIARI CLAUDIO No 0.00988,341.25 0.000.00 0.001,088,341.25 0.00

L01907990012202400005 J77H23000850001 001 008
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 178 DI ALPIGNANO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER  IL

RIPRISTINO STRUTTURALE
DEL PONTE SUL FIUME
DORA RIPARIA AL KM
3+700 IN COMUNE DI

ALPIGNANO. OPERE DI
COMPLETAMENTO.

2No2023/460 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00494,850.10 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L01907990012202400014 J72F23000340006 001 244
01 - Nuova

realizzazione

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO
2023-24 PROGETTO TO06 -

RIPRISTINO CORRIDOIO
ECOLOGICO TORRENTE

ORCO

2No2023/731 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012025 BOVO GABRIELE No 0.001,980,000.00 0.003,054,400.00 0.006,450,000.00 0.00

L01907990012202400013 J72F23000360006 001 272
01 - Nuova

realizzazione

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO
2023-24 PROGETTO TO08 -

RIPRISTINO CORRIDOIO
ECOLOGICO FIUME PO

2No2023/735 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012025 BOVO GABRIELE No 0.002,090,000.00 0.003,370,288.00 0.007,009,000.00 0.00

L01907990012202400012 J72F23000350006 001 080
01 - Nuova

realizzazione

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO
2023-24 PROGETTO TO07 -

RIPRISTINO BOSCHI
DANNEGGIATI DA

VALANGHE ALTA VALSUSA

2No2023/732 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012025 BOVO GABRIELE No 0.00750,544.00 0.001,136,680.00 0.002,365,000.00 0.00

L01907990012202100028 J41B20000080001 001 017
01 - Nuova

realizzazione

S.P. N. 565
PEDEMONTANA.

COSTRUZIONE NUOVO
PONTE  ALLA KM 9+400  IN
LOCALITA' PONTE PRETI

SUL TORRENTE
CHIUSELLA NEI COMUNI DI
BALDISSERO CANAVESE E

STRAMBINELLO.

3No2020/145 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.009,635,123.68 8,115,301.181,669,336.93 0.0019,500,000.00 0.00

L01907990012202200008 J77H20002810001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE  VIABILITA' 1
DM 123/2020. ANNO 2024

2No2020/763 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L01907990012202200009 J77H20002820001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE D'ARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE  VIABILITA' 1
DM 224/2020. ANNO 2024

2No2020/765 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00333,661.39 0.000.00 0.00418,661.39 0.00

L01907990012202200013 J77H20002850001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
AMMODERNAMENTO

SOTTOPASSI STRADALI.
ANNO 2024

3No2020/770 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L01907990012202200014 J77H20002860001 001 272

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
AMMODERNAMENTO

DEGLI IMPIANTI
ILLUMINAZIONE LUNGO LA

RETE STRADALE DI
COMPETENZA - ANNO 2024

3No2020/772 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00272,453.43 0.00

L01907990012202200015 J77H20002870001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
IMPLEMENTAZIONE DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI DI

COMPETENZA
DELL'UFFICIO

MONITORAGGIO E
SICUREZZA STRADALE

LUNGO LA RETE
STRADALE DI

COMPETENZA  - ANNO
2024

3No2020/773 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.0060,000.00 0.000.00 0.0075,000.00 0.00

L01907990012202200055 J27H22001840001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 1 DELLE VALLI DI
LANZO - RISOLUZIONE

CRITICITA' VIARIA TRA IL
KM 50+000 ED IL KM

50+200 IN FRAZ. CRESTO
DEL COMUNE DI ALA DI

STURA

2No2022/163 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00171,520.00 0.000.00 0.00256,000.00 0.00

L01907990012202100019 J71B20000060001 001 068
01 - Nuova

realizzazione

S.P. N. 92 DI CASTIGLIONE.
COSTRUZIONE NUOVO
PONTE SUL FIUME PO

ALLA KM 1+450  NEI
COMUNI DI CASTIGLIONE

3No2020/136 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.005,137,027.97 0.001,000,000.00 0.0012,000,000.00 0.00
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TORINESE E SETTIMO
TORINESE.

L01907990012202100022 J31B20000090001 001 058
01 - Nuova

realizzazione

S.P. N. 122 DI
VILLASTELLONE.

COSTRUZIONE NUOVO
PONTE SUL FIUME PO

ALLA KM 1+200 IN COMUNE
DI CARIGNANO.

3No2020/139 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.008,214,474.00 890,000.002,000,000.00 0.0016,800,000.00 0.00

L01907990012202200028 J77H21006240001 001 134
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 460  INTERVENTI DI
DEMOLIZIONE E

RICOSTRUZIONE IN
AMPLIAMENTO DEL PONTE

ALLA KM 51+600 IN
LOCALITA' PEREBECCHE
IN COMUNE DI LOCANA.

3No2021/666 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.002,528,515.97 0.00450,000.00 0.004,050,000.00 0.00

L01907990012202200030 J37H21005730001 001 022
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 216  DEL MELEZET.
INTERVENTO DI

SISTEMAZIONE IDRAULICA
CONFLUENZA TORRENTI

FREJUS  MELEZET
ROCHEMOLLES  CON

DEMOLIZIONE E
COSTRUZIONE DEL
NUOVO PONTE IN

COMUNE DI
BARDONECCHIA.

2No2021/668 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.002,549,782.21 0.002,039,825.76 0.005,250,000.00 0.00

L01907990012202400028 J77H24000590003 001 188
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N.1 DIRETTISSIMA
VALLI DI LANZO GALLERIA
PARAMASSI IN COMUNE DI
PESSINETTO. INTERVENTI

INTEGRATIVI PER
ESTENSIONE

PLANIMETRICA DAL KM
36+655 AL KM 36+690

DELL'INTERVENTO
ESEGUITO CON

PROGETTO N. 2015/43107

3No2024/395 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.001,120,000.00 0.00200,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L01907990012202100024 J47H20000320001 001 293
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 31 BIS DEL
MONFERRATO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RISANAMENTO
STRUTTURALE

CONSERVATIVO DEL
PONTE SUL FIUME DORA

BALTEA  ALLA KM 9+800  IN
LOCALITA SANT'ANNA IN

COMUNE DI VEROLENGO.

2No2020/141 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.002,000,000.00 0.00700,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L01907990012202500012 J77H24001100001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA 2. BIENNIO 2025-
2026

3No2024/500 ITC11 01.01 - Stradali0012025 BERGESE SABRINA No 400,000.001,600,000.00 0.002,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L01907990012202500018 J92B24002340002 001 082
07 - Manutenzione

straordinaria

I.I.S. EUROPA UNITA VIA
MARCONI 6, CHIVASSO -

PICCOLI INTERVENTI
URGENTI, IMPREVISTI E

IMPREVEDIBILI DI EDILIZIA
SCOLASTICA - ANNUALITA'

2024

1No2024/613 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 ROSSO MARCO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L01907990012202500019 J32B24001290002 001 265
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO 8 MARZO, VIA
LEINI 54, SETTIMO T.SE,

TORINO. PICCOLI
INTERVENTI URGENTI

IMPREVISTI E
IMPREVEDIBILI DI EDILIZIA

SCOLASTICA

1No2024/615 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 ROSSO MARCO No 0.0093,416.88 0.000.00 0.0093,416.88 0.00

L01907990012202500020 J72B24001620001 001 125
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO GIOVANNI CENA
- IVREA. INTERVENTI DI

RIFACIMENTO
COPERTURA PALESTRA

1No2024/788 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

0012025 ROSSO MARCO No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L01907990012202500021 001 272
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA LUNGO LE SP
DI COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA' 1

3NoP2025/1 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 2,758,239.104,754,184.72 0.004,863,485.73 0.0012,375,909.55 0.00

L01907990012202500022
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA LUNGO LE SP
DI COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA' 2

3NoP2025/2 ITC11 01.01 - Stradali2025 BERGESE SABRINA No 2,748,239.103,651,059.10 0.003,651,059.10 0.0010,050,357.30 0.00

L01907990012202500023
06 - Manutenzione

ordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA PRESSO GLI
EDIFICI DI COMPETENZA

DELLA CITTA'
METROPOLITANA DI

TORINO

3NoP2025/3 ITC11
05.08 - Sociali e scolastiche

2025 ROSSO MARCO No 2,452,500.004,024,728.12 0.004,089,985.62 0.0010,567,213.74 0.00

L01907990012202500024 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI URGENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO
LE SP DI COMPETENZA

DELLE DIREZIONI
VIABILITA'

1NoP2025/4 ITC11 01.01 - Stradali0012025 TIZZANI MATTEO No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L01907990012202400001 J77H22003720001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO
LAVORI DI

AMMODERNAMENTO
GALLERIE BIENNIO 2026-

2027

3No2022/671 ITC11 01.01 - Stradali0012026 TIZZANI MATTEO No 700,000.000.00 0.00700,000.00 0.001,400,000.00 0.00

L01907990012202400002 J77H22003730001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
AMMODERNAMENTO

SOTTOPASSI STRADALI.
BIENNIO 2026-2027

3No2022/672 ITC11 01.01 - Stradali0012026 TIZZANI MATTEO No 500,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L01907990012202400003 J77H22003740001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
AMMODERNAMENTO

DEGLI IMPIANTI
ILLUMINAZIONE LUNGO LA

RETE STRADALE DI
COMPETENZA BIENNIO

2026-2027

3No2022/673 ITC11 01.01 - Stradali0012026 TIZZANI MATTEO No 300,000.000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L01907990012202400004 J77H22003750001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED

IMPLEMENTAZIONE DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI DI

COMPETENZA DELL'
UFFICIO MONITORAGGIO E

SICUREZZA STRADALE
LUNGO LA RETE

STRADALE DI
COMPETENZA. BIENNIO

2026-2027

3No2022/675 ITC11 01.01 - Stradali0012026 TIZZANI MATTEO No 98,548.000.00 0.0098,548.00 0.00197,096.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L01907990012202500002 J77H24001050001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SEGNALETICA
ORIZZONTALE E

VERTICALE  DIREZIONE
VIABILITA 1. BIENNIO 2026-

2027

3No2024/495 ITC11 01.01 - Stradali0012026 TIZZANI MATTEO No 1,000,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L01907990012202400006 J37H23000790001 001 058
01 - Nuova

realizzazione

S.P. 142 DI CANDIOLO KM
12+400. RICOSTRUZIONE

ATTRAVERSAMENTO
IDRAULICO SUL RIO

OITANA IN COMUNE DI
CARIGNANO

2No2023/455 ITC11 01.01 - Stradali0012026 BERGESE SABRINA No 736,844.060.00 0.001,563,155.94 0.002,300,000.00 0.00

L01907990012202500011 J77H24001070001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SEGNALETICA
ORIZZONTALE E

VERTICALE  DIREZIONE
VIABILITA 2. BIENNIO 2026-

2027

3No2024/497 ITC11 01.01 - Stradali0012026 BERGESE SABRINA No 1,000,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L01907990012202500014 J77H24001140001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE DARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA 2.

ANNO 2026

3No2024/504 ITC11 01.01 - Stradali0012026 BERGESE SABRINA No 473,726.720.00 0.00300,000.00 0.00773,726.72 0.00

L01907990012202100241 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SULLA
VIABILITA' NEI TERRITORI
A PREVALENZA MONTANA
E SULLE STRADE BIANCHE

DI COMPETENZA DELLA
CITTA' METROPOLITANA DI

TORINO

2NoP2024/1 ITC11 01.01 - Stradali0012026 TIZZANI MATTEO No 6,617,196.406,672,215.88 827,149.552,481,448.65 0.0016,966,179.59 0.00

L01907990012202400024 J37H24001050002 001 229
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 197 DEL COLLE DEL
LYS. INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DAL  KM
6+700 AL KM 6+900 (LOC..

SABBIONERA)

1No2024/258 ITC11 01.01 - Stradali0012026 BERGESE SABRINA No 0.00620,000.00 0.00100,000.00 0.00750,000.00 0.00

L01907990012202400008 J17H23000640001
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 64 DELLA VAL
CHIUSELLA. DIR. 02.

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER IL
RIPRISTINO STRUTTURALE

DEL PONTE SUL
TORRENTE CHIUSELLA AL
KM 0+300 IN COMUNE DI

VAL DI CHY.

2No2023/452 ITC11 01.01 - Stradali2026 TIZZANI MATTEO No 1,250,000.000.00 0.001,250,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L01907990012202400007 J77H23000810001
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. N. 460 DEL GRAN
PARADISO.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL

PONTE IN MURATURA AL
KM 30+405 SUL TORRENTE

ORCO, IN COMUNE DI
COURGNE.

2No2023/453 ITC11 01.01 - Stradali2026 TIZZANI MATTEO No 750,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,250,000.00 0.00

L01907990012202500005 J77H24001120001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE DARTE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA1.

ANNO 2026

3No2024/502 ITC11 01.01 - Stradali0012027 TIZZANI MATTEO No 773,726.720.00 0.000.00 0.00773,726.72 0.00

L01907990012202500004 J77H24001090001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA 1. TRIENNIO
2027-2028-2029

3No2024/499 ITC11 01.01 - Stradali0012027 TIZZANI MATTEO No 2,000,000.000.00 4,600,000.000.00 0.006,600,000.00 0.00

L01907990012202500006 J77H24001160001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PROTEZIONI LATERALI

LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA1.

ANNO 2027

3No2024/506 ITC11 01.01 - Stradali0012027 TIZZANI MATTEO No 773,726.720.00 0.000.00 0.00773,726.72 0.00

L01907990012202500007 J77H22003760001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA 1  TRIENNIO
2027 -2029

3No2022/676 ITC11 01.01 - Stradali0012027 TIZZANI MATTEO No 2,000,000.000.00 4,000,000.000.00 0.006,000,000.00 0.00

L01907990012202500008 J77H22003780001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO
PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE DARTE   E
FORNITURA E POSA DI
BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA1 TRIENNIO 2027

-2029

3No2022/678 ITC11 01.01 - Stradali0012027 TIZZANI MATTEO No 700,000.000.00 1,400,000.000.00 0.002,100,000.00 0.00

L01907990012202500009 J37H23000810001 001 193 02 - Demolizione

S.P.142 DI CANDIOLO  kM
8+430. RICOSTRUZIONE
DEL PONTE SUL TORR.

CHISOLA NEL COMUNE DI
PIOBESI T.SE

2No2023/456 ITC11 01.01 - Stradali0012027 BERGESE SABRINA No 50,000.000.00 4,186,935.620.00 0.004,236,935.62 0.00

L01907990012202500013 J77H24001110001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA 2. TRIENNIO
2027-2028-2029

3No2024/501 ITC11 01.01 - Stradali0012027 BERGESE SABRINA No 2,000,000.000.00 4,600,000.000.00 0.006,600,000.00 0.00

L01907990012202500015 J77H24001180001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PROTEZIONI LATERALI

LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA 2.

ANNO 2027

3No2024/508 ITC11 01.01 - Stradali0012027 BERGESE SABRINA No 773,726.720.00 0.000.00 0.00773,726.72 0.00

L01907990012202500016 J77H22003770001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE

VIABILITA 2  TRIENNIO
2027 -2029

3No2022/677 ITC11 01.01 - Stradali0012027 BERGESE SABRINA No 2,000,000.000.00 4,000,000.000.00 0.006,000,000.00 0.00

L01907990012202500017 J77H22003790001 001 272
07 - Manutenzione

straordinaria

ACCORDO QUADRO
PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE

OPERE DARTE   E
FORNITURA E POSA DI
BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI

DELLA DIREZIONE
VIABILITA2  TRIENNIO 2027

-2029

3No2022/679 ITC11 01.01 - Stradali0012027 BERGESE SABRINA No 700,000.000.00 1,400,000.000.00 0.002,100,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE ENRICO B. MARZILLI

300,854,275.12 0.0061,522,493.10 36,478,836.35 0.0038,890,759.92124,960,002.10

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L01907990012202200011

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 2 - DM
224/2020 - ANNO 2024

418,661.39 2 Si SiBERGESE SABRINAJ77H20002840001 418,661.39 CPA

L01907990012202200050

S.P. N. 1 DELLE VALLI DI LANZO
RISOLUZIONE CRITICITA'

VIARIA, ADEGUAMENTO SEDE
STRADALE E

CONSOLIDAMENTO MURI DI
SOSTEGNO  DAL KM 33+100 AL

KM 34+100 IN COMUNE DI
TRAVES

1,023,931.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ87H22001280001 818,931.00 MIS

L01907990012202200056

S.P. N. 33 DELLA VAL GRANDE -
SISTEMAZIONE

PAVIMENTAZIONE STRADALE E
PROTEZIONI MARGINALI TRA IL
KM 17+200 ED IL KM 18+000 IN
COMUNE DI GROSCAVALLO.

256,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ97H22001620001 171,520.00 CPA

L01907990012202200057

S.P. N. 1 DELLE VALLI DI LANZO
- REALIZZAZIONE

PARAVALANGA E PROTEZIONI
MARGINALI TRA IL KM 56+200

ED IL KM 56+500 IN COMUNE DI
BALME

256,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ97H22001630001 206,000.00 CPA

L01907990012202400025

SP 215 - KM 6+240 - PONTE SUL
RIO DI CHAMPLAS -

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO/MANUTENZION

E STRAORDINARIA

650,000.00 2 Si SiBERGESE SABRINAJ17H24000600002 350,000.00 MIS

L01907990012202500001
LAVORI DI SEGNALETICA

ORIZZONTALE E VERTICALE
DIREZIONE VIABILITA 1. ANNO

2025

750,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H24001040001 750,000.00 CPA

L01907990012202500003

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE VIABILITA 1.

BIENNIO 2025-2026

4,000,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H24001080001 2,000,000.00 CPA

L01907990012202400009
S.P. 24 DEL MONGINEVRO. KM
31+800. ADEGUAMENTO DEL

PONTE SUL TORRENTE SESSI
NEL COMUNE DI CAPRIE

4,000,000.00 2 No NoBERGESE SABRINAJ97H23000540001 0.00 ADN

L01907990012202400010

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO 2023-
24. PROGETTO TO04 -

RIFORESTAZIONE  AREA LAGO
VILLARETTO, PARCO CHICO

MENDEZ, SMAT STURA

4,515,000.00 2 Si Si 2BOVO GABRIELEJ72F23000320006 1,320,000.00 AMB

L01907990012202400011

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO 2023-
24 PROGETTO TO05 -

RIPRISTINO CORRIDOI
ECOLOGICI TORRENTE

CHIUSELLA E FIUME DORA
BALTEA

2,881,000.00 2 Si Si 2BOVO GABRIELEJ72F23000330006 770,000.00 AMB

L01907990012202500010
LAVORI DI SEGNALETICA

ORIZZONTALE E VERTICALE
DIREZIONE VIABILITA 2. ANNO

2025

750,000.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ77H24001060001 750,000.00 CPA

L01907990012201900005

LAVORI DI SISTEMAZIONE
IDRAULICA DEL TORRENTE
PELLICE NEL COMUNE DI
LUSERNA SAN GIOVANNI
LOCALITA' CONFLUENZA
TORRENTE ANGROGNA -

CAMPI SPORTIVI.

1,700,000.00 2 Si Si 3TIZZANI MATTEOJ37H18001700002 1,165,486.70 CPA

L01907990012201900178
COMPLETAMENTO CANALE

SCOLMATORE  CHIUSA DI SAN
MICHELE

1,870,200.20 2 Si Si 2TIZZANI MATTEOJ19H18000000002 0.00 AMB

L01907990012202000184

PROGETTO PER IL RECUPERO
ED IL MIGLIORAMENTO DELLA

RESILIENZA DELLE
PROPRIETA' FORESTALI

PUBBLICHE PERCORSE DAL
FUOCO NELL' AUTUNNO 2017

NEL PARCO NATURALE MONTE
TRE DENTI - FREIDOUR

347,119.34 1 Si Si 3BOVO GABRIELEJ68G19000060001 150,000.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L01907990012202000233

ISTITUTO DALMASSO DI
PIANEZZA. SISTEMAZIONE

ESTERNI ED INTERVENTI DI
MIGLIORIA NUOVA PALESTRA E
LOCALE MULTIUSO. LOTTO 2.

1,100,000.00 3 Si Si 4SCHIARI CLAUDIOJ84H20001770003 936,064.00 MIS

L01907990012202100014

INTERVENTI DI
COMPENSAZIONE AMBIENTALE

DEL TERMOVALORIZZATORE
DEL GERBIDO. SP 174 DI

BORGARETTO VIA SAN LUIGI.
REALIZZAZIONE DI ROTATORIA

ALLINTERSEZIONE CON
STRADA BEINASCO  RIVALTA
IN COMUNE DI ORBASSANO.

300,000.00 3 Si Si 3BERGESE SABRINAJ87H20000870003 300,000.00 MIS

L01907990012202100023

S.P. N. 107 BRUSASCO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RISANAMENTO STRUTTURALE
CONSERVATIVO DEL PONTE

SUL FIUME PO  ALLA KM 5+200
IN COMUNE DI VERRUA

SAVOIA.

6,000,000.00 2 Si Si 3TIZZANI MATTEOJ57H20000440001 3,403,705.95 CPA

L01907990012202100026

S.P. N. 139 DI VILLAFRANCA.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  PER IL

RISANAMENTO STRUTTURALE
CONSERVATIVO DEL PONTE

SUL TORRENTE PELLICE  ALLA
KM 22+500  IN COMUNE DI

VILLAFRANCA P.TE.

2,500,000.00 2 Si Si 3BERGESE SABRINAJ27H20000370001 2,216,766.21 CPA

L01907990012202100027

S.P. N. 724 DI VILLANOVA
CANAVESE . INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RIPRISTINO STRUTTURALE
DEL PONTE SUL TORRENTE
STURA DI LANZO ALLA KM

1+500  IN COMUNE DI
VILLANOVA CANAVESE.

3,000,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ37H20000470001 1,476,719.50 CPA

L01907990012202100072

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA 2  DM
123/2020.  ANNO 2022

600,000.00 2 Si Si 2BERGESE SABRINAJ77H20002610001 419,808.79 CPA

L01907990012202100073

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 2  DM
224/2020.  ANNO 2022

411,679.28 2 Si Si 2BERGESE SABRINAJ77H20002670001 303,561.11 CPA

L01907990012202100074

LAVORI DI AMMODERNAMENTO
GALLERIE. ANNO 2022 - SP 1

GALLERIA DI LANZO IMPIANTI E
STRUTTURA  - I LOTTO

8,117,500.43 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ17H20001650001 6,454,004.93 MIS

L01907990012202100081

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE  VIABILITA 1.

DM 224/2020. ANNO 2023

413,515.43 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002710001 206,757.71 CPA

L01907990012202100082

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 2  DM
123/2020. ANNO 2023

600,000.00 2 Si SiBERGESE SABRINAJ77H20002720001 548,720.69 CPA

L01907990012202100083

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 2  DM
224/2020. ANNO 2023

413,515.43 2 Si SiBERGESE SABRINAJ77H20002730001 382,796.96 CPA

L01907990012202100093

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE
D'ARTE  E FORNITURA E POSA

DI BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DEL

SERVIZIO VIABILITA 2. ANNO
2023

1,654,518.65 2 Si SiBERGESE SABRINAJ17H18001840001 1,554,518.65 CPA

L01907990012202200003

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE
STRADE DEL SERVIZIO
VIABILITA' 1. ANNO 2024

2,000,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002770001 1,817,454.00 CPA

L01907990012202200004

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE
STRADE DEL SERVIZIO
VIABILITA' 2. ANNO 2024

2,000,000.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ77H20002780001 1,992,908.85 CPA

L01907990012202200006

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE
D'ARTE E FORNITURA E POSA

DI BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DEL

SERVIZIO VIABILITA'2. ANNO
2024

500,000.00 2 Si SiBERGESE SABRINAJ77H20002800001 400,000.00 CPA
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L01907990012202200010

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 2 - DM
123/2020. ANNO 2024

150,000.00 2 Si SiBERGESE SABRINAJ77H20002830001 100,000.00 CPA

L01907990012202200012

LAVORI DI AMMODERNAMENTO
GALLERIE. ANNO 2024 - SP 2

GALLERIA IMPIANTI E
STRUTTURA - I LOTTO

1,400,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ47H20001920001 1,200,000.00 CPA

L01907990012202200027

SP 64 DIR03 KM 1+300 DELLA
VAL CHIUSELLA. INTERVENTO

DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SUL PONTE

SUL TORRENTE CHIUSELLA IN
COMUNE DI TRAUSELLA.

1,627,137.31 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ27H21004990001 1,067,552.65 CPA

L01907990012202200031

S.P. 181 DI CASELETTE.
PONTE SUL TORRENTE

CERONDA ALLA KM 14+000.
INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO STRADALE E
STRUTTURALE ALLA VIGENTE
NORMATIVA DM 2001 E NTC

2018

3,050,091.56 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ47H21004790001 1,849,781.15 ADN

L01907990012202200032

SP 201 PONTE SAN VALERIANO
BORGONE DI SUSA. LAVORI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED

ADEGUAMENTO
STRUTTURALE.

1,544,311.88 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ47H21004800001 988,348.36 CPA

L01907990012202200034

SOVRAPPASSI S.P. N. 23 DEL
COLLE DEL SESTRIERE
CIRCONVALLAZIONE DI

PINEROLO. MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI
SOVRAPPASSI DELLO

SVINCOLO S.SECONDO, DI
STRADA BAUDENASCA E DI VIA

DEL VALENTINO.

1,800,000.00 3 Si Si 2BERGESE SABRINAJ17H21004810001 1,233,530.35 CPA

L01907990012202200035

SP 215 DEL SESTRIERE.
INTERVENTO GLOBALE

ADEGUAMENTO PONTE SUL
TORRENTE RIPA AL PROGR.

KM 3+150 E INTERVENTO
GLOBALE ADEGUAMENTO

PONTE SU TORRENTE THURAS
AL PROGR. KM 3+440

3,600,000.00 2 Si SiBERGESE SABRINAJ17H21004820001 3,481,518.75 CPA

L01907990012202200039

STRADA DI ACCESSO AL
FORTE DI FENESTRELLE.

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SEDE

STRADALE E IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE

300,000.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ37H21008480003 245,000.00 CPA

L01907990012202200054

S.P. N. 30 DI SANT IGNAZIO -
ADEGUAMENTO SEZIONE

STRADALE DAL KM 2+100 AL
KM 2+200  IN COMUNE DI

LANZO TOR.SE E
SISTEMAZIONE

PAVIMENTAZIONE STRADALE E
PROTEZIONI MARGINALI TRA IL

KM 8+000 ED IL KM 9+800 IN
COMUNE DI PESSINETTO.

255,977.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ87H22001290001 255,977.00 CPA

L01907990012202300003

ACCORDO QUADRO - LAVORI
DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE VIABILITA' 1.

TRIENNIO 2024-2026.

4,016,352.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H22003680001 1,016,352.00 CPA

L01907990012202300004

ACCORDO QUADRO - LAVORI
DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE  VIABILITA'

2.TRIENNIO 2024-2026.

4,016,352.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ77H22003690001 1,016,352.00 CPA

L01907990012202300005

ACCORDO QUADRO - PIANO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SULLE OPERE
D'ARTE E FORNITURA E POSA

DI BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 1.

2,066,279.50 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H22003700001 616,642.35 CPA

L01907990012202300006

ACCORDO QUADRO - PIANO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SULLE OPERE
D'ARTE E FORNITURA E POSA

DI BARRIERE LUNGO LE
STRADE PROVINCIALI  DELLA

DIREZIONE VIABILITA' 2.

2,066,279.50 2 Si SiBERGESE SABRINAJ77H22003710001 500,000.00 CPA

L01907990012202300012

SP 211 DI GIAGLIONE.
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO

SEDE STRADALE E DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA.

235,591.71 3 Si SiBERGESE SABRINAJ57H23000230002 235,591.71 CPA

L01907990012202300013

SP 172 DEL COLLE DELLE
FINESTRE E SP 254 DEL FRAIS.

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA TRA I COMUNI
DI MEANA DI SUSA E

500,000.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ27H23000290002 477,000.00 CPA
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CHIOMONTE

L01907990012202300029

PALAZZO CISTERNA, VIA
MARIA VITTORIA 12  TORINO.

INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE E RIUSO

FUNZIONALE DELL' IMMOBILE.

14,250,000.00 3 Si Si 2ROSSO MARCOJ12F23000130003 9,858,400.00 VAB

L01907990012202300030

ABBAZIA DELLA NOVALESA,
BORGATA S. PIETRO 4

NOVALESA (TO). INTERVENTI
DI RISANAMENTO

CONSERVATIVO E RIUSO
FUNZIONALE DEL COMPLESSO

ABBAZIALE.

2,000,000.00 3 Si Si 2ROSSO MARCOJ62E23000110003 1,826,227.06 CPA

L01907990012202300042

ISTITUTO ALBERT DI LANZO
T.SE  INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO

LABORATORI DIDATTICI PER LA
TRASFORMAZIONE DEI

PRODOTTI PER LA CREAZIONE
DI AZIENDA AGRICOLA

DIFFUSA

480,000.00 3 Si Si 4SCHIARI CLAUDIOJ18H23000510003 280,000.00 MIS

L01907990012202300060

S.P. N. 710 DI CASELLE. LAVORI
DI SISTEMAZIONE A

ROTATORIA DEGLI SVINCOLI
CON LA S.S. N. 460 DI

CERESOLE, IN COMUNE DI
LEINI'

600,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ32B23000830003 448,584.51 MIS

L01907990012202400022

S.P. 70 DI QUASSOLO.
RICOSTRUZIONE DEL PONTE

CANALE AL KM 2+840 E OPERE
DI RACCORDO STRADALE.

750,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ19J24000320002 375,000.00 MIS

L01907990012202400023

SP 216 DEL MELEZET -
COSTRUZIONE DI UN NUOVO
VALLO-RILEVATO PARAMASSI
FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE
DELLA PERICOLOSITA' E DEL
RISCHIO ALLA BASE DELLA

PARETE ROCCIOSA "ROCCE
DEL ROUAS" - III LOTTO

2,000,000.00 2 Si Si 3BERGESE SABRINAJ37H24001150002 1,500,000.00 MIS

L01907990012202400026
SP 167 DELLA VAL LEMINA -

PONTE AL KM 3+970 -
ADEGUAMENTO PROTEZIONI

LATERALI

220,000.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ67H24000740002 220,000.00 ADN

L01907990012202400027

SP 24 - INTERVENTO PER LA
MESSA IN SICUREZZA DEL

TRATTO DAL KM 39+800
COMUNE DI VILLAR

FOCCHIARDO AL KM 46+100 AL
CONFINE TRA IL COMUNE DI

SAN GIORIO DI SUSA E IL
COMUNE DI BUSSOLENO - I

LOTTO

1,000,000.00 3 Si Si 1BERGESE SABRINAJ17H24000610002 750,000.00 MIS

L01907990012202400037
PALAZZO - SEDE CORSO

INGHILTERRA - INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

250,000.00 3 Si SiROSSO MARCOJ12H24000470003 200,000.00 CPA

L01907990012202400038

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO E
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI
TECNOLOGICI DI EDILIZIA

SCOLASTICA E PATRIMONIALE
- ANNO 2024

263,539.88 3 Si SiROSSO MARCOJ14D24001980003 0.00 ADN

L01907990012202400039

PIEMONTA IN BICI: INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI

STRATEGICI REGIONALI DI
MOBILITA' CICLISTICA NELLE

AREE DEI SITI UNESCO -
RESIDENZE SABAUDE

12,297,250.00 3 Si Si 1
CAVARGNA BONTOSI

CHIARA
J11B24000340006 3,074,312.50 MIS

L01907990012202400031

ISTITUTO TECNICO GALILEI -
SUCCURSALE - AVIGLIANA

INTERVENTI MIGLIORATIVI DEL
NUOVO EDIFICIO PUBBLICO

ADIBITO AD USO SCOLASTICO,
LOTTO 2

1,088,341.25 3 Si Si 1SCHIARI CLAUDIOJ32B24000740003 988,341.25 MIS

L01907990012202400005

S.P. N. 178 DI ALPIGNANO.
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER  IL

RIPRISTINO STRUTTURALE
DEL PONTE SUL FIUME DORA

RIPARIA AL KM  3+700 IN
COMUNE DI ALPIGNANO.

OPERE DI COMPLETAMENTO.

500,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H23000850001 494,850.10 CPA

L01907990012202400014

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO 2023-
24 PROGETTO TO06 -

RIPRISTINO CORRIDOIO
ECOLOGICO TORRENTE ORCO

6,450,000.00 2 Si Si 2BOVO GABRIELEJ72F23000340006 1,980,000.00 AMB

L01907990012202400013

PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO 2023-
24 PROGETTO TO08 -

RIPRISTINO CORRIDOIO
ECOLOGICO FIUME PO

7,009,000.00 2 Si Si 2BOVO GABRIELEJ72F23000360006 2,090,000.00 AMB

L01907990012202400012
PNRR MISSIONE 2
COMPONENTE 4

INVESTIMENTO 3.1. ANNO
2,365,000.00 2 Si Si 2BOVO GABRIELEJ72F23000350006 750,544.00 AMB
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2023-24 PROGETTO TO07 -
RIPRISTINO BOSCHI

DANNEGGIATI DA VALANGHE
ALTA VALSUSA

L01907990012202100028

S.P. N. 565 PEDEMONTANA.
COSTRUZIONE NUOVO PONTE
ALLA KM 9+400  IN LOCALITA'
PONTE PRETI SUL TORRENTE

CHIUSELLA NEI COMUNI DI
BALDISSERO CANAVESE E

STRAMBINELLO.

19,500,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ41B20000080001 9,635,123.68 MIS

L01907990012202200008

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE  VIABILITA' 1

DM 123/2020. ANNO 2024

150,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002810001 120,000.00 CPA

L01907990012202200009

PIANO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SULLE OPERE

D'ARTE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE  VIABILITA' 1

DM 224/2020. ANNO 2024

418,661.39 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002820001 333,661.39 CPA

L01907990012202200013

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED
AMMODERNAMENTO

SOTTOPASSI STRADALI. ANNO
2024

500,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002850001 450,000.00 CPA

L01907990012202200014

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
AMMODERNAMENTO DEGLI

IMPIANTI ILLUMINAZIONE
LUNGO LA RETE STRADALE DI

COMPETENZA - ANNO 2024

272,453.43 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002860001 200,000.00 CPA

L01907990012202200015

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA ED
IMPLEMENTAZIONE DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI DI

COMPETENZA DELL'UFFICIO
MONITORAGGIO E SICUREZZA
STRADALE  LUNGO LA RETE

STRADALE DI COMPETENZA  -
ANNO 2024

75,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H20002870001 60,000.00 CPA

L01907990012202200055

S.P. N. 1 DELLE VALLI DI LANZO
- RISOLUZIONE CRITICITA'

VIARIA TRA IL KM 50+000 ED IL
KM 50+200 IN FRAZ. CRESTO

DEL COMUNE DI ALA DI STURA

256,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ27H22001840001 171,520.00 CPA

L01907990012202100019

S.P. N. 92 DI CASTIGLIONE.
COSTRUZIONE NUOVO PONTE
SUL FIUME PO  ALLA KM 1+450
NEI COMUNI DI CASTIGLIONE

TORINESE E SETTIMO
TORINESE.

12,000,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ71B20000060001 5,137,027.97 MIS

L01907990012202100022

S.P. N. 122 DI VILLASTELLONE.
COSTRUZIONE NUOVO PONTE
SUL FIUME PO  ALLA KM 1+200

IN COMUNE DI CARIGNANO.
16,800,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ31B20000090001 8,214,474.00 MIS

L01907990012202200028

SP 460  INTERVENTI DI
DEMOLIZIONE E

RICOSTRUZIONE IN
AMPLIAMENTO DEL PONTE

ALLA KM 51+600 IN LOCALITA'
PEREBECCHE IN COMUNE DI

LOCANA.

4,050,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H21006240001 2,528,515.97 CPA

L01907990012202200030

SP 216  DEL MELEZET.
INTERVENTO DI SISTEMAZIONE

IDRAULICA CONFLUENZA
TORRENTI FREJUS  MELEZET

ROCHEMOLLES  CON
DEMOLIZIONE E COSTRUZIONE

DEL NUOVO PONTE IN
COMUNE DI BARDONECCHIA.

5,250,000.00 2 Si SiTIZZANI MATTEOJ37H21005730001 2,549,782.21 CPA

L01907990012202400028

S.P. N.1 DIRETTISSIMA VALLI DI
LANZO GALLERIA PARAMASSI
IN COMUNE DI PESSINETTO.

INTERVENTI INTEGRATIVI PER
ESTENSIONE PLANIMETRICA
DAL KM 36+655 AL KM 36+690
DELL'INTERVENTO ESEGUITO
CON PROGETTO N. 2015/43107

1,500,000.00 3 Si SiTIZZANI MATTEOJ77H24000590003 1,120,000.00 CPA

L01907990012202100024

S.P. N. 31 BIS DEL
MONFERRATO. INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL

RISANAMENTO STRUTTURALE
CONSERVATIVO DEL PONTE

SUL FIUME DORA BALTEA
ALLA KM 9+800  IN LOCALITA
SANT'ANNA IN COMUNE DI

VEROLENGO.

3,500,000.00 2 Si 0000236482 S.C.R. PIEMONTESiTIZZANI MATTEOJ47H20000320001 2,000,000.00 CPA

L01907990012202500012

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI SULLE

STRADE DI COMPETENZA
DELLA DIREZIONE VIABILITA 2.

BIENNIO 2025-2026

4,000,000.00 3 Si SiBERGESE SABRINAJ77H24001100001 1,600,000.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L01907990012202500018

I.I.S. EUROPA UNITA VIA
MARCONI 6, CHIVASSO -

PICCOLI INTERVENTI URGENTI,
IMPREVISTI E IMPREVEDIBILI DI

EDILIZIA SCOLASTICA -
ANNUALITA' 2024

100,000.00 1 Si SiROSSO MARCOJ92B24002340002 100,000.00 CPA

L01907990012202500019

ISTITUTO 8 MARZO, VIA LEINI
54, SETTIMO T.SE, TORINO.

PICCOLI INTERVENTI URGENTI
IMPREVISTI E IMPREVEDIBILI DI

EDILIZIA SCOLASTICA

93,416.88 1 Si SiROSSO MARCOJ32B24001290002 93,416.88 CPA

L01907990012202500020
ISTITUTO GIOVANNI CENA -

IVREA. INTERVENTI DI
RIFACIMENTO COPERTURA

PALESTRA

350,000.00 1 Si SiROSSO MARCOJ72B24001620001 350,000.00 CPA

L01907990012202500021
LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA LUNGO LE SP DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA' 1

12,375,909.55 3 Si SiTIZZANI MATTEO 4,754,184.72 CPA

L01907990012202500022
LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA LUNGO LE SP DI

COMPETENZA DELLA
DIREZIONE VIABILITA' 2

10,050,357.30 3 Si SiBERGESE SABRINA 3,651,059.10 CPA

L01907990012202500023

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA PRESSO GLI
EDIFICI DI COMPETENZA

DELLA CITTA' METROPOLITANA
DI TORINO

10,567,213.74 3 Si SiROSSO MARCO 4,024,728.12 CPA

L01907990012202500024

LAVORI URGENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LUNGO LE SP
DI COMPETENZA DELLE

DIREZIONI VIABILITA'

170,000.00 1 Si SiTIZZANI MATTEO 170,000.00 CPA

Il referente del programma

DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE ENRICO B. MARZILLI

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE CITTA'
METROPOLITANA DI TORINO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L01907990012202200025

ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER L'
ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL RISANAMENTO DI

PONTI E VIADOTTI ED OPERE D'ARTE
DELLA CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

DIREZIONE VIABILITA' 1

3,000,000.00 1

E'stato necessario aggiornare i quadri
economici degli interventi previsti dal
programma autorizzato con Decreto

Ministeriale n. 225/2021 del 7 maggio 2021, in
base al prezzario aggiornato al fine di poter
procedere con la gara dei lavori principali.
Viste le necessità finanziarie legate al caro
materiale è stato necessario richiedere una

rimodulazione delle risorse finanziarie
assegnate nell'ambito del medesimo decreto

ministeriale.

J77H21006190001

L01907990012202200033

ACCORDO QUADRO TRIENNALE PER L'
ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL RISANAMENTO DI

PONTI E VIADOTTI ED OPERE D'ARTE
DELLA CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

DIREZIONE VIABILITA' 2

3,000,000.00 1

E'stato necessario aggiornare i quadri
economici degli interventi previsti dal
programma autorizzato con Decreto

Ministeriale n. 225/2021 del 7 maggio 2021, in
base al prezzario aggiornato al fine di poter
procedere con la gara dei lavori principali.
Viste le necessità finanziarie legate al caro
materiale è stato necessario richiedere una

rimodulazione delle risorse finanziarie
assegnate nell'ambito del medesimo decreto

ministeriale.

J77H21006200001

Il referente del programma

DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


